
令和７（２０２５）年３月２４日 

 

人事・採用ご担当者 各位 

 

成 城 大 学 

キャリアセンター長 

 

 

自由応募での採用選考における推薦状発行について 

 

平素より本学学生の就職に関しまして、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

自由応募での採用選考における、学長名、指導教員名等の推薦状につきましては、採用選

考過程に入るための要件、または、内定辞退抑止に利用される事例が見受けられます。この

ため、本学では自由応募の学生に対する推薦状発行は行いません。 

皆様のご理解とご協力を賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 


